5. Præterea Collegia prædicta, ob gravia et intrinseca pericula, quibus ex judicio S. Sedis in eis fides et mores studiosæ catholicæ juventutis exponuntur, talia esse declaramus, quæ omni ratione a fidelibus catholicis, qui fidem commodis omnibus et emolumentis temporalibus anteponeere debent, sunt rejicienda et evitanda.

6. Ne vero fideles populi nostræ curæ commissi, de quorum fide et æterna salute ratio districta nobis Deo est reddenda, detrimentum aliquod ex nostro

silentio patiantur, in epistola pastorali nomine hujus Synodi edenda, gravia et intrinseca pericula a S. Sede memorata, quibus juvenes catholici in hisce collegiis exponuntur, indicabimus, et omnes fideles gravissimis et charitate plenis verbis monebimus et hortabimur, ut ab his Collegiis frequentandis, ne eorum fidei aliqua macula inuratur, aut pestifera aliqua doctrina inficiantur, omnino abstineant.

7. Episcopi locorum ubi extant Collegia, invigilent ut hæc statuta a Sacerdotibus omnibus serventur, et ut debita ab eis veneratio Sedis Apostolicæ mandatis et hujus Concilii statutis observantia et veneratio exhibeantur.

8. Denique ad perpetuam rei memoriam, rescripta et monita S. Congregationis de Prop. Fide, quæ ad Collegia Reginæ spectant, actis hujus Concilii inserantur.—*Vid. Appen. No. 4.*

9. Ut sanæ tandem educationi juventutis Catholicæ provideamus, et iteratis commendationibus nobis a Sede Apostolica datis inhæreamus, muneris nostri esse arbitramur totis viribus conari ut quam primum, collatis consiliis, Universitatem Catholicam in Hibernia erigendam curemus.

DE SCHOLIS NATIONALIBUS.

1. Prudentem agendi modum a S. Sede servatum respectu systematis Nationalis Educationis, quæ ab-

stinuit a judicio super eâ re definite proferendo, et a nobis servandum esse arbitramur. Attamen nostri muneris esse ducimus declarare, separatam Catholicæ juventutis educationem esse omnimode ei anteponendam. Auxilium a Gubernio Britannico nuper in Anglia collatum, ut separatim, et juxta normam Catholicæ religionis, proliis catholicæ educatio fieret, lubenter conspeximus. Jus ita agnitum nobis vindicamus. Si enim catholicos Britannicæ justum et expediens sit adjuvare, ex ærario publico, in separata educatione suæ juventutis, nulla extat ratio cur erga fideles Hiberniæ catholicos similiter non agatur.

2. Quoniam autem de facto adhuc nobis hujusmodi auxilium denegatur, et nonnisi mediante systemate Nationalis Educationis participes esse possumus reddituum publicorum, qui assignantur educationi, oportet omnes opportunas cautelas adhibere ut istud quam minime periculosum evadat, et præsertim præ oculis habere quæ consilia et quas providentias Episcopis Hiberniæ, omnibus rei periculis et utilitatibus accurate perpensis, commendavit S. Congregatio de Propaganda Fide, litteris datis, die 16. Januarii 1841.